

# **CAPA DE COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO** **SOLICITAÇÃO INTERNA DE COMPRA**

C. Orçamentário: 1040 / 17

Página 1 de 2

C. orçamentário: 1040 / 17	Data: 25/10/2017	Referência: 1/1	Valor: 26.800,00
Centro de custos: 4531 - STAT - SETOR DE ATENDIMENTO			
Fornecedor: 274 - GRÁFICA CAMPOLARGUENSE LTDA - EPP			
Endereço: AV.DES.CLOTARIO PORTUGAL, 123			
Cidade: CAMPO LARGO		UF: PR	Fone: (41) 32921732
Descrição: PREGÃO PRESENCIAL 41/2017 MATERIAL DE IMPRESSÃO GRÁFICA - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA E APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL NA SEDE DA COCEL			

## **APLICAÇÃO**

Item orç.	Destinação	C. de custos	Natureza	Nat. Detalhe	Ordem	Conta contábil	Valor
14943	Compra de materiais	1000	8	21		6105.4.08.01.021.1000	26.800,00 D
Total:							26.800,00 D

## **MATERIAIS / SERVIÇOS**

Sequência	Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	17700	CARTILHA CONSTRUÇÃO CIVIL E A REDE ELÉTRICA / 20 PÁGINAS, 21 X 15 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150G. GRAMPEADO. DOBRADO. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	1.000,00	2,6000	2.600,00
2	17701	CARTILHA ANEEL USE A ENERGIA COM INTELIGÊNCIA / 28 PÁGINAS, 10 X 15 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150 G. GRAMPEADO. DOBRADO. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	2.000,00	1,2000	2.400,00
3	17702	CARTILHA ANEEL DICAS DE ECONOMIA E SEGURANÇA / 28 PÁGINAS, 10 X 15 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150 G. GRAMPEADO. DOBRADO. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	2.000,00	1,2000	2.400,00
4	17703	CARTILHA ANEEL DIREITOS E DEVERES DOS CONSUMIDORES / 28 PÁGINAS, 10 X 15 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150 G. GRAMPEADO. DOBRADO. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	2.000,00	1,2000	2.400,00
5	17704	CRUZADINHA EDUCATIVA E CAÇA PALAVRAS / PAPEL A4 (21 X 29,7 CM), 4 X 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET 120 G. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	4.000,00	0,2200	880,00
6	17705	SACOLA / SACOLA EM TNT 80 G, 27 X 35 CM, 2 X 0 CORES TNT BRANCO 80 G. COM ALÇA DE OMBRO. IMPRESSÃO EM 2 CORES. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	1.000,00	3,2700	3.270,00
7	17706	BLOCO DE ANOTAÇÕES / BLOCO 50 X 1 ANOTAÇÕES. 1 VIA 10,5 X 14 CM, 2 X 0 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET 75 G. COLADO. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	BL	1.000,00	1,3800	1.380,00
8	17707	CANETA ECOLÓGICA REVESTIDA EM PAPELÃO / TINTA AZUL OU PRETA. IMPRESSÃO EM 2 CORES. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	1.000,00	2,3200	2.320,00
9	17708	RÉGUA / 2,5 X 20 CM, 2X0 CORES. IMPRESSÃO EM 2 CORES. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	1.000,00	1,4700	1.470,00
10	17709	LÁPIS COM BORRACHA NA EXTREMIDADE / IMPRESSÃO EM 2 CORES. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	1.000,00	2,3700	2.370,00
11	17710	PROTOCOLO PARA O SETOR DE ATENDIMENTO / 9 X 9 CM, 4 X 1 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET 75 G. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	50.000,00	0,0400	2.000,00
12	17711	CARTÃO DE VISITA PARA SETOR DE ATENDIMENTO / ENDEREÇO, TELEFONE E EMAIL DA COMPANHIA. 9 X 5 CM, 2 X 0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ FOSCO 300 G. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	10.000,00	0,0600	600,00
13	17712	BLOCO DE RECEITUÁRIO AZUL "B" / 1 VIA 21 X 10 CM, 1 X 0 COR EM SUPERBOND AZUL 75 G. COLADO. PICOTADO. GRAMPEADO. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	BL	50,00	6,6800	334,00
14	17713	FAIXA EM LONA 2,5 X 0,6M / FAIXA EM LONA VINIL, 450 GRAMAS, LARGURA 250 CM, ALTURA 60 CM, 4X0 CORES, 1.200 DPI, IMPRESSÃO DIGITAL. ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE PARA SUPORTE. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	8,00	136,5500	1.092,40
15	17714	FAIXA EM LONA 1,8 X 2,5M / FAIXA EM LONA VINIL, 450 GRAMAS, LARGURA 180 CM, ALTURA 2,5 CM, 4X0 CORES, 1.200 DPI, IMPRESSÃO DIGITAL. ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE PARA SUPORTE. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	4,00	320,9000	1.283,60
Total:						26.800,00

## **FORNECEDORES**

Código	Fornecedor
274	GRÁFICA CAMPOLARGUENSE LTDA - EPP

Feito por:

*Barbara Lunardon.*

BARBARA LUNARDON

Autorizado por:

*[Signature]*

Recursos disponíveis:

CIA CAMPOLARBUENSE DE ENERGIA-COCEL

*[Signature]*  
PEDRO LUZ DURIGAN  
DIRETOR ECONÓMICO FINANCEIRO

109  
*[Signature]*



## ORDEN DE COMPRA DE MATERIA'S

Data:	25/10/2017	Número	4883	Comprador:	CIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA	Tipo:	Simplex
Sector:	4531 - STAT - SETOR DE ATENDIMENTO	Código referencial:	100/17	Fone:	(041) 2169-2151	E-mail do setor:	barbara@cocel.com.br
Fornecedor							
Código:	274	Nome:	GRÁFICA CAMPOLARGUENSE LTDA - EPP				
CNPJ:	75.803.213/0001-50	Inscrição estadual:	1080003419	Telefone:	(041) 32921732	Fax:	(041) 32921951
				E-mail:	grafcampolarguense@terra.com.br		
AV.DES.CLOTARIO PORTUGAL, VILA SOLENE, CAMPO LARGO - PR, CEP: 83601320							
C. orçamentário:	1040/17	Cond. pagamento:	01 parcela			ODC.:	18932
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	ALMOXARIFADO DE MANUTENÇÃO	Prazo entrega:		EM ATÉ 30 DIAS	

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 41/2017 MATERIAL DE IMPRESSÃO GRÁFICA - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA E APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL NA SEDE DA COCEL

RECEBIDO

Produto	UN	Quantidade	Valores		ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total				
17700 - CARTILHA CONSTRUÇÃO CIVIL E A REDE ELÉTRICA - 20 PÁGINAS, 21 X 15 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHE BRILHO 150G. GRAMPEADO. DOBRADO. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	1.000,00	2,60	2.600,00	0,00	0,00	0,00	25/11/2017
17701 - CARTILHA ANEEL USE A ENERGIA COM INTELIGÊNCIA - 28 PÁGINAS, 10 X 15 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHE BRILHO 150 G. GRAMPEADO. DOBRADO. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	2.000,00	1,20	2.400,00	0,00	0,00	0,00	25/11/2017
17702 - CARTILHA ANEEL DICAS DE ECONOMIA E SEGURANÇA - 28 PÁGINAS, 10 X 15 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHE BRILHO 150 G. GRAMPEADO. DOBRADO. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	2.000,00	1,20	2.400,00	0,00	0,00	0,00	25/11/2017
17703 - CARTILHA ANEEL DIREITOS E DEVERES DOS CONSUMIDORES - 28 PÁGINAS, 10 X 15 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHE BRILHO 150 G. GRAMPEADO. DOBRADO. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	2.000,00	1,20	2.400,00	0,00	0,00	0,00	25/11/2017
17704 - CRUZADINHA EDUCATIVA E CAÇA PALAVRAS - PAPEL A4 (21 X 29,7 CM), 4 X 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET 120 G. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	4.000,00	0,22	880,00	0,00	0,00	0,00	25/11/2017
17705 - SACOLA - SACOLA EM TNT 80 G, 27 X 35 CM, 2 X 0 CORES TNT BRANCO 80 G. COM ALÇA DE OMBRO. IMPRESSÃO EM 2 CORES. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	1.000,00	3,27	3.270,00	0,00	0,00	0,00	25/11/2017
17706 - BLOCO DE ANOTAÇÕES - BLOCO 50 X 1 ANOTAÇÕES. 1 VIA 10,5 X 14 CM, 2 X 0 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET 75 G. COLADO. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	BL	1.000,00	1,38	1.380,00	0,00	0,00	0,00	25/11/2017
17707 - CANETA ECOLÓGICA REVESTIDA EM PAPELÃO - TINTA AZUL OU PRETA. IMPRESSÃO EM 2 CORES. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	1.000,00	2,32	2.320,00	0,00	0,00	0,00	25/11/2017
17708 - RÉGUA - 2,5 X 20 CM, 2X0 CORES. IMPRESSÃO EM 2 CORES. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	1.000,00	1,47	1.470,00	0,00	0,00	0,00	25/11/2017



Data:	25/10/2017	Número	4883	Comprador:	CIA.CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA	Tipo:	Simplex
Sector:	4531 - STAT - SETOR DE ATENDIMENTO	Código referencial:	100/17	Fone:	(041) 2169-2151	E-mail do setor:	barbara@cocel.com.br
Fornecedor							
Código:	274	Nome:	GRÁFICA CAMPOLARGUENSE LTDA - EPP				
CNPJ:	75.803.213/0001-50	Inscrição estadual	1080003419	Telefone:	(041)32921732	Fax:	(041)32921951
				E-mail:	grafcampolarguense@terra.com.br		
AV.DES.CLOTARIO PORTUGAL, VILA SOLENE, CAMPO LARGO - PR, CEP: 83601320							
C. orcamentário:	1040/17	Cond. pagamento:	01 parcela				
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	ALMOXARIFADO DE MANUTENÇÃO	Prazo entrega:	EM ATÉ 30 DIAS	ODC.:	18932

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 41/2017 MATERIAL DE IMPRESSÃO GRÁFICA - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA E APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL NA SEDE DA COCEL

RECEBIDO

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
17709 - LÁPIS COM BORRACHA NA EXTREMIDADE - IMPRESSÃO EM 2 CORES, ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	1.000,00	2,37	2.370,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25/11/2017
17710 - PROTOCOLO PARA O SETOR DE ATENDIMENTO - 9 X 9 CM, 4 X 1 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET 75 G. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	50.000,00	0,04	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25/11/2017
17711 - CARTÃO DE VISITA PARA SETOR DE ATENDIMENTO - ENDEREÇO, TELEFONE E EMAIL DA COMPANHIA. 9 X 5 CM, 2 X 0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE FOSCO 300 G. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	10.000,00	0,06	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25/11/2017
17712 - BLOCO DE RECEITUÁRIO AZUL "B" - 1 VIA 21 X 10 CM, 1 X 0 COR EM SUPERBOND AZUL 75 G. COLADO. PICOTADO. GRAMPEADO. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	BL	50,00	6,68	334,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25/11/2017
17713 - FAIXA EM LONA 2,5 X 0,6M - FAIXA EM LONA VINIL, 450 GRAMAS, LARGURA 250 CM, ALTURA 60 CM, 4X0 CORES, 1.200 DPI, IMPRESSÃO DIGITAL. ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE PARA SUPORTE. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	8,00	136,55	1.092,40	0,00	0,00	0,00	0,00	25/11/2017
17714 - FAIXA EM LONA 1,8 X 2,5M - FAIXA EM LONA VINIL, 450 GRAMAS, LARGURA 180 CM, ALTURA 2,5 CM, 4X0 CORES, 1.200 DPI, IMPRESSÃO DIGITAL. ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE PARA SUPORTE. ARTE FINAL FORNECIDA PELA GRÁFICA.	UN	4,00	320,90	1.283,60	0,00	0,00	0,00	0,00	25/11/2017

Nelson Chagas

Pedro Luiz Durigan

José Arlindo Lemos Chemin

CIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA-COCEL

JOSÉ ARLINDO L. CHEMIN  
Diretor Presidente

Local de entrega: Rua Rui Barbosa, 520, CEP: 83601140 - Centro - Cia Campolarguense de Energia - DIRETORIA DE ECONOMIA FINANCEIRA

Total dos materiais:	26.800,00	Total do IPI:	0,00
Total do ICMS:	0,00	Total do DIFALI:	0,00
Total do ICMS ST:	0,00	Total do frete:	0,00
Total do adicional:		Total do pedido:	26.800,00